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بررسی چالشهای تأمین انرژی، مواد اولیه و صادرات طی بازدید از یکی از صنایع پتروشیمی
استان

رؤسای کمیسیون صنایع و انرژی و کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز طی بازدید از یک واحد

صنعتی فعال در حوزهی پتروشیمی در استان، به بررسی مشکلات موجود در این بخش پرداختند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز در حاشیه بازدید از شرکت پتروشیمی پلی نار، از اهتمام هیئت

نمایندگان اتاق، در راستای شناسایی مشکلات و ارائه ی راهکار جهت بقا و سوددهی واحدهای تولیدی در شرایط بحرانی خبر داد و تاکید کرد: دولت و بخش خصوصی در راستای

توسعه و پایداری صنعت باید همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

وی ادامه داد: شرکت پتروشیمی پلی نار یکی از مجموعه های صنعتی و تولیدی پیشرفته است که در عرصه های تولید برق و اشتغال آفرینی در استان تاثیر بسزایی دارد و در این

راستا دولت باید حمایت لازم و کافی در تامین برق این مجموعه را داشته باشد.

سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات بازرگانی تبریز نیز در این بازدید، با بیان اینکه در توسعه صادرات و واردات با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی

اوراسیا مشکل و چالش خاصی وجود ندارد، گفت: شرکت های پتروشیمی می توانند مواد اولیه مورد نیاز خود را از طریق اوراسیا وارد کشور کنند.

عبدالله جعفریان، معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق تبریز نیز بر لزوم حل مشکل کمبود برق صنایع از طریق مراجع ذی صلاح بالادستی تاکید کرد و گفت: شرکت توزیع

نیروی برق تبریز پیرو تصمیم و سیاست های ابلاغی از وزارت نیرو است و اختیارات چندانی در تصمیم گیری میزان قطعی یا عدم قطعی برق صنایع و واحدهای تولیدی ندارد.

جعفرنژاد، معاون امور اداری شرکت پلی نار در این بازدید ضمن تشریح مشکلات و چالش های تولیدی و صنعتی این مجموعه، بر لزوم تامین سوخت برای تامین برق واحدهای

صنعتی تاکید کرد و گفت: این مجموعه با مشکل کمبود سوخت گازوئیل برای ژنراتور ها، قطعی برق و مواد اولیه مواجه است.

وی از تولید روزانه ۲۰۰ تن پلی پروپیلن در این مجموعه خبر داد و افزود: ظرفیت تولید شرکت پلی نار حدود ۲۵۰ تن در روز است که متاسفانه به دلیل عدم تامین مواد اولیه و

شرایط موجود کشور، روزانه ۲۰۰ تن پلی پروپیلن تولید می شود.

وی با بیان اینکه پلی پروپلین مواد اولیه مورد نیاز در گریدهای مختلف هواپیماسازی، الیاف، فرش ماشینی، لوازم پزشکی، گونه بافی و رول های پلاستیکی است، ادامه داد: ۹۰۰ تن

مصرف داخلی کشور است که متاسفانه در شرایط کنونی 50 درصد این نیاز وارداتی است و در راستای تامین نیاز صنایع داخلی، طبق تصمیم مسئولان کشوری صادرات این

محصول چهار سال است که قطع شده است.

جعفرنژاد به مشکل واردات قطعات یدکی ماشین آلات از کشور آلمان اشاره کرد و افزود: ما نمی توانیم صادراتی انجام دهیم و به همین دلیل مشکلاتی در تامین ارز قطعات یدکی

ماشین آلات و مواد اولیه داشته باشیم.

وی از کمبود سوخت گازوئیل برای تامین سوخت ژنراتورها خبر داد و گفت: ما هر ساله در فصل زمستان سه ماه قطعی برق داریم که فقط در سال گذشته یک و نیم ماه بوده است،

همچنین در شرایط کنونی کشور از اواخر فصل بهار و اوایل تابستان برق مجموعه روزانه با کاهش ۴۰ درصدی داده می شود.

گفتنی است، شرکت پتروشیمی پلی نار در سال 1371 تاسیس شده و در سال 1379 با ظرفیت اسمی سالانه 50000 تن در سال فعالیت کرد و در سال 1393 به 65000 تن در

سال توسعه یافته است، پلیمرهای تولیدی با گریدهای مختلف هموپلیمرهای پلی پروپیلن هستند، علاوه بر این، ما ظرفیت خود را به گریدهای مختلف PP Compounding و

PP Random Copolymer در سال 1396 با ظرفیت اسمی سالانه 110000 تن افزایش داده شده است.

همچنین ۹۰ درصد این مجموعه در سال ۱۳۸۹ به بخش خصوصی واگذار شده است و ۱۰ درصد نیز متعلق به پتروشیمی تبریز است.
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